
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
N. 242            del   28/12/211 

O G G E T T O 
 
Transazione risarcimento danni per sinistro del 20.01.2011.- 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- in data 25.02.2011, con prot. n. 12586, è pervenuta a questo Ente istanza risarcitoria 
a firma dell’Avv. Maria Antonietta Rella, a nome e nell’interesse del Sig. B.F., a 
seguito del sinistro verificatosi il giorno 20.01.2011 quando l’istante cadeva al Viale 
Pio XI all’altezza del civico 54 a causa di basole divelte da radici di alberi; 
- l’istanza risarcitoria è corredata da foto dello stato dei luoghi, dichiarazione 
testimoniale, documentazione medica, relazione medico-legale che riconosce un 
danno biologico permanente del 3%; 
- il risarcimento viene quantificato dalla parte nell’importo di 8.786,14 oltre spese 
legali. 

Vista la relazione del responsabile del procedimento; 
Ritenuto di addivenire ad un accordo bonario nell’importo omnia comprensivo di 

€ 6.000,00 che si ritiene soddisfacente sia perché si risparmiano oltre € 2.000,00 
(tenendo anche conto delle spese legali da rimborsare) sia perché si evita un 
contenzioso il cui esito potrebbe essere ben più oneroso per l’Ente; 
    Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, 
n.267, per quanto di competenza, solo dal Dirigente del Settore AA.GG. sulla 
regolarità tecnica in quanto sul presente provvedimento non ha rilevanza il parere di  
regolarità contabile; 
   Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
1) di approvare la soluzione transattiva della pratica risarcitoria riguardante il Sig. 

B.F. derivante dal sinistro del 20.01.2011 nell’importo omnia comprensivo di € 
6.000,00. 

2) Di disporre che alla liquidazione della somma di € 6.000,00 si provveda in due 
tranche di pari importo nei mesi di maggio e luglio 2012. 

3) di stanziare la spesa di € 6.000,00 al Cap. 14860 del bilancio 2012. 
4) Di disporre, altresì, che alla liquidazione di cui al precedente punto 2) provveda il 

responsabile del procedimento con apposita liquidazioni tecnico-contabile, previo 
provvedimento dirigenziale di impegno di spesa. 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal 
C.C. con delibera n. 168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 
il Dr. Pasquale la Forgia. 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel testo di cui sopra, in 
ottemperanza alle disposizioni dettate dal codice della privacy e sul trattamento 
dei dati personali “sensibili” di cui ai commi 6, 7 e 8 dell’art. 22 del D.L.vo  
30.06.2003 n. 196. 

7) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per i 
conseguenziali adempimenti di competenza. 


